
“Askelkuviot haltuun - Ylistys vanhassa testamentissa”  
Arto Malmberg 

Sataman Illan opetus 11.1.2020, sekä messikysymykset 

Johdanto:  

Tämän opetussarjan aikana on tarkoitus lähestyä ylistystä eri näkökulmista. Tällä 

kerralla pääpaino on VT:ssa. Seuraavalla kerralla Kristiina Tanhua-Laiho tulee 

valottamaan asiaa enemmän UT:n näkökulmasta, joskin hän käy vielä VT:n puolella 

avaamassa ylistyksen käsitteitä. Kolmannella kerralla Terhi Mattila ja Heidi Lassila 

sitten johtavat meitä vielä lähemmäksi käytäntöä. 

Käsitykseni mukaan ylistäminen jakaa mielipiteitä kristikunnassa ja uskovien 

keskuudessa. Monesti ylistyksestä puhuttaessa puhutaan ylistysmusiikista, 

ylistyslaulujen määrästä ja sisällöstä seurakunnan tilaisuuksissa. Ylistys on 

ylistyslaulujen laulamista, mutta se on vain yksi kanava/keino ylistää Jumalaa. 

Ymmärrän Raamatun valossa että kyseessä on paljon laajempi ja monipuolisempi 

käsite. Kysymyksessä on asia, joka vaikuttaa elämän asenteeseemme, 

suhtautumisessa elämään ja sen mukanaan tuomiin haasteisiin. Kyseessä on 

luottamus Jumalaan ja hänen huolenpitoonsa. Tässä opetuksessa en yritäkkään kovin 

laaja-alaisesti avata kokonaiskuvaa siitä mitä VT avaa ylistyksestä. Keksityn siihen 

mikä tätä aihetta valmistellessa nousi Raamatusta mieleeni. 

Päämäärä, tavoite. 

Ylistäminen on tarpeellista ja monimuotoista. Ylistäminen avaa 
ymmärrystämme Jumalasta, niin uskoville, kuin uskosta osattomille. 

Jäsennys: 



1. Ylistystä VT:ssa / Ahtaalta avaralle 

2. Onko VT:n ylistyksessä opittavaa? 

1. Ylistystä VT:ssa / Ahtaalta avaralle 

1. Puun ja kuoren välissä  

Israelilaisten lähdettyä egyptistä he joutuivat heti kohta tukalaan paikkaan. Faarao 

armeijoineen päättikin lähteä hakemaan israelilaiset takaisin orjikseen. Israel oli 

Jumalan kehoituksesta tullut meren rantaan ja oli nyt faaraon armeijan ja meren 

välissä puristuksessa. Kansa oli paniikissa ja ajatteli että nyt heidät hukka perii. 

Näissä vaiheissa Mooses Jumalan kehoituksesta ojensi sauvansa, meri jakautui kahtia 

ja kansa pääsi kuivin jaloin meren poikki. Egyptiläiset seurasivat perässä mukana 

ottaakseen israelilaiset kiinni, mutta silloin Mooses Jumalan kehoituksesta ojensi 

kätensä meren yli ja meri palasi paikoillensa. Koko faaraon armeija hukkui, 

hevosineen, vaunuineen ja miehineen. 

14:31 Ja Israel näki sen suuren teon, jonka Herra teki tuhotessaan egyptiläiset. 

Silloin kansa pelkäsi Herraa ja uskoi Herraan ja uskoi hänen palvelijaansa 

Moosesta. 

15:1 Silloin Mooses ja israelilaiset veisasivat Herralle tämän virren; he sanoivat 
näin: "Minä veisaan Herralle, sillä hän on ylen korkea; hevoset ja miehet hän 

mereen syöksi.  

15:2 Herra on minun väkevyyteni ja ylistysvirteni, ja hänestä tuli minulle 
pelastus. Hän on minun Jumalani, ja minä ylistän häntä, hän on minun isäni 

Jumala, ja minä kunnioitan häntä.  

15:20 Ja naisprofeetta Mirjam, Aaronin sisar, otti vaskirummun käteensä, ja 

kaikki naiset seurasivat häntä vaskirumpuja lyöden ja karkeloiden.  



        2. Moos. 

Millaisista asioista annat ylistyksen Herralle? Onko se mielestäsi riittävä? 

Lukemamme kohta on Raamatussa ensimmäinen, jossa viitataan siihen, kun Israel 

ylistää laulaen Jumalaa.  

Takana oli ollut lievästi sanottuna tiukka paikka. Kansa oli puun ja kuoren välissä, 

hätä oli varmasti todellinen. Kansa joutui katsomaan kuolemaa silmästä silmään. 

Inhimillisesti katsottuna ei ollut enää mitään mahdollisuuksia selvitä egyptin 

armeijan hyökkäyksestä. Jumala teki suuren ihmeen, kun Mooses kuuliaisesti totteli 

häntä ja tilanne sai aivan uuden käänteen. Vaikka kansa oli Jumalan johdatuksessa, 

niin se joutui näin tiukkaan paikkaan. 

Mooses laulaa ja kiittää Jumalaa yhdessä kansan kanssa. Ilo on ollut ylimmillään, 

pelastuksen kokemus oli tuore ja se ei jättänyt kylmäksi. Mirjam Mooseksen sisko 

yhdessä toisten naisten kanssa tulee mukaan ylistämään vaskirumpuja lyöden ja 

tanssien. Tekstistä ja laulun sanoista saa sen kuvan, että Herralle laulettu virsi on ollut 

varsin sponttaani. Siinähän laulettiin hyvin tuoreesta tapahtumasta ja myös niistä 

reaktioista, mitä se synnytti kansassa. 

Kansan ylityksen sai aikaan se, mitä kansa näki Jumalan tekevän, mitä he juuri olivat 

kokeneet. Ylistyksen sai aikaan se että kansa sai hieman lisäymmärrystä siihen 

millainen heidän Jumalansa oli ja on. Virren loppupuolella kansa ylistää sitä, kuinka 

Jumala johdattaa ja vie kansan perille. He jo kiittivät Jumalaa siitä, mitä ei ollut vielä 

tapahtunut, joka itseasiassa toteutui vasta noin neljän kymmenen vuoden päästä. 

Ylistyksen ilmapiirissä vaeltamisen päämäärä kirkastui heille itselleenkin. Asia joka 

oli itsestään selvä, syy miksi oli ylipäätään lähdetty liikkeelle, kirkastui nyt 

entisestään. 

Listasin niitä Jumalan ominaisuuksia, joita virrestä on mainittu. 

Hän on minun Jumalani, 

Hän on isäni Jumala. 



Herra on sotasankari 

Herra ihmeellinen (jalo) voimassaan  
Jumalan viha kuluttaa viholllisen 

Herra on ihmeellinen (jalo) pyhyydessä  

Hänen tekonsa ovat suorastaan pelottavia 

Herra on ihmeitten tekijä 
Herra armossaan johdattaa kansaansa ja vie kansansa perille 

Herra on kuningas aina ja iankaikkisesti 

Herra on ylen korkea 

Ylistyslaulu kiteytti asioita ja Jumalan ominaisuuksia, mitä he olivat hänessä 

havainneet ja kokeneet. 

Sovellus; 

Ylistyslaulujen laulaminen kiteyttää meille niitä asioita, joita Jumalassa on. Laulut 

muistuttavat meitä Hänen ominaisuuksistaan ja nostavat ja avaavat ymmärrystämme 

hänestä. 

Samoin kuin israelilaisille, meillekkin kokemamme Jumalan apua, saa 

parhaimmillaan meissä aikaan ylistystä, kiitosta Jumalan puoleen. Meidänkin 

elämäämme tulee tukalia paikkoja, vaikka olemme Jumalan johdatuksessa ja 

tahdossa. Voi tuntua että tästä ei selvitä. Kun helpotus ja apu tulee, niin se nostaa 

ylistyksen mieleen. 

Samoin kuin ylistys avasi israelin kansan ymmärrystä Jumalan suunnitelmista heidän 

kohdallaan, avaa ylistys näkemään Jumalan olemusta ja mahdollisuuksia omassa ja 

seurakunnan elämässä. Ylistys voi osaltaan kirkastaa meille sitä päämäärää mihin, 

meidät on kutsuttu ja antaa tuoreen muistutuksen siitä mihin me olemme matkalla. 

Ylistyslaulun laulaminen oli myös yhteisöllinen kokemus, sitä laulettiin yhdessä. 

Mirjamin ja naisten ylistystanssissa ei varmasti mietitty, että onkohan tämä 

Jumalasta. Voikohan Jumalaa ylistää näinkin, varmasti voi ylistää. Jumalaa voi ylistää 

mitä moninaisimmilla tavoilla. 



Millä tavalla ylistät? Millaisia vaikutuksia olet huomannut ylistyksellä olleen 

elämääsi ja ajatteluun? 

Pysähdytään toiseen hieman samankaltaiseen kohtaan Israelin historiassa. 

 2-  Israel ylivoiman edessä 

Raamatussa kerrotaan siitä, miten Israelin kansa joutui kohtaamaan ylivoimaisen 

sotajoukon. Juudan kuningas Josafat kuulutti paaston ja Raamattu kertoo kuinka 

kansa Juudan alueelta tuli etsimään Jumalan tahtoa tässä tilanteessa. Kun väki oli 

koolla Joosafat rukoilii ahdistuksen keskeltä Jumalaa ja vetosi Herran lupauksiinsa 

siitä että Hän auttaa hädän kohdatessa. 

“Me emme pysty vastustamaan tuota mahtavaa sotajoukkoa, joka käy 

kimppuumme, emmekä tiedä, mitä meidän pitäisi tehdä. Sinuun me katsomme.”  

      2 Aik. 20:12 

Jumala ei luvannut ottaa vihollista pois heidän elämästään eikä muuttaa vihollisen 

mieltä. Kansan keskellä Jumala puhui Jahasielin kautta, kun Pyhä Henki laskeutui 

hänen päälleen.  

“Näin sanoo teille Herra: Älkää säikähtäkö älkääkä pelätkö tuota valtavaa 

sotajoukkoa, sillä tämä ei ole teidän sotanne, vaan Jumalan. Lähtekää huomenna 

vihollista vastaan! ...Mutta teidän ei pidä ryhtyä taisteluun. Jääkää vain 
paikoillenne ja katselkaa, millaisen avun Herra teille antaa.”   2 Aik. 20:15,17  

Josafat ja kaikki Juudan ja Jerusalemin asukkaat heittäytyviät maahan rukoilemaan 

Herraa. Leeviläiset virittivät voimakkaalla äänellä ylistyslaulun Jumalalle. 



Seuraavana aamuna, neuvoteltuaan kansan kanssa, Josafat sijoitti aseellisten 

joukkojen eteen laulajat, jotka lauloivat pyhä asu yllään Herralle ylistystä. 

  “- Kiittäkää Herraa, iäti kestää hänen armonsa!” (jae 21)  

Samalla hetkellä, kun laulajat alkoivat riemuhuudoin ylistää Herraa, Herra lähetti 

väijyksissä olleen joukon Juudaan hyökkäävien joukkojen sekaan. Kaikki nämä 

lyötiin.  

Sovellus:  Jumalan tahdon etsiminen aidosti, paastoten ja rukoillen, Hänen luotaan 

turvan hakeminen ja Herran lupauksiin vetoaminen oli keskiössä tässä tilanteessa. 

Ylistäminen, Jumalan kiittäminen oli jatkumoa siitä, kun kansa oli etsinyt Jumalan 

tahtoa kohdallaan ja Jumala puhui heille. Ylistys oli kuin piste i:n päälle tai kuorrutus 

täytekakussa, se sinetöi Jumalan työn kansan kohdalla.  

 Ymmärrän niin, että ylistyksen laulaminen osaltaan ilmentää suhdettamme Jumalaan 

ja sitä mitä hän on jo saanut aikaan meissä. Osaltaan se myös avaa ymmärrystämme 

ja raivaa tietä näkemään lisää hänen mahdollisuuksiaan. 

Mitä ajatuksia sinussa herättää se että Jumalaa voisi ylistää silloinkin kun on vaikeaa? 

Onko sinulla ollut haastavia tilanteita, joissa olet ylistänyt Jumalaa? 

Millainen vaikutus sillä on ollut? 

3. Mooseksen virsi 

Kun Jumala kutsui Mooseksen erämaassa palavan pensaan luona kansansa 

vapauttajaksi oli Mooses riisuttu omasta erinomaisuudestaan ja voimastaan. Hän 

vastusteli kovasti sanoen, ”minulla on hidas puhe ja kankea kieli”. Vuosikymmenien 

päästä, juuri ennen kuolemaansa, Mooses kuitenkin lausuu koko kansalle seuraavan 

virren sanat. Otan virrestä vain muutaman alku jakeen. 



"Kuunnelkaa, te taivaat, kun minä puhun, ja kuulkoon maa minun suuni sanat! 

Sateena pisaroikoon minun opetukseni, kasteena valukoon puheeni niinkuin 
vihma vihannalle, niinkuin sadekuuro ruohikolle. Sillä minä julistan Herran 

nimeä; antakaa kunnia meidän Jumalallemme. Hän on kallio; täydelliset ovat 

hänen tekonsa, sillä kaikki hänen tiensä ovat oikeat. Uskollinen Jumala ja ilman 

vääryyttä, vanhurskas ja vakaa hän on.” 
      5. Mooseksen kirja 32:1-4 

Mooses vaelsi kuuliaisesti kansan johtajana ja hän sai nähdä Jumalan tekoja. Tuo aika 

muutti häntä ja sanat, jotka tuo ennen ”hidaspuheinen ja kankeakielinen” mies sanoo, 

ovat punnittuja ja koeteltuja.  

 Mooses kehoittaa antaamaan kunnian Jumalalle. Mooses luettelee Jumalan 

ominaisuuksia: 

Jumala on kallio. 

Jumalan teot ovat täydelliset, kaikki Hänen tiensä ovat oikeat. 

Jumala on uskollinen ja Hänessä ei ole vääryyttä.  

Jumala on oikeamielinen ja hän on vakaa. 

Kaikki tämä on Jumalan ylistystä. Jumalan ominaisuuksia julistetaan taivaalle ja 

maalle. Ymmärrän tämän tarkoittavan sitä, että Jumalan ominaisuuksia julistetaan 

joka paikassa, kaikkialla. 

Sovellus: Yksi tapa ylistää Jumalaa on julistaa, kertoa hänestä, hänen 

ominaisuuksistaan, ja hänen suunnitelmastaan, siellä missä me olemme. Kun elämme 

ja olemme suhteessa Häneen se myös on Jumalan ylistystä. Elämämme, 

tekemisemme, suhteemme lähimmäisiin, voi koitua Jumalan ylistykseksi. Olemme 

sitten kotona tai koulussa, lomalla tai työssä. Haastan meitä jokaista pohtimaan, 

miten elämäni voisi ylistää tai koitua Jumalan ylistykseksi omassa arjessani. 

Haaste: 



Pohdi rukoillen yksi tapa/keino, jolla haluat ylistää Jumalaa seuraavan kolmen viikon 

ajan. Tavoite kannattaa asettaa niin konkreettiseksi, että se on mitattavissa. 

Mittaamisella tarkoitan sitä että kolmen viikon päästä voit todeta onko tavoite 

toteuttunut vai ei. 

Opetuksen yhteydessä toteutettu ryhmätyö: 
Miten elämäni voisi ylistää tai koitua Jumalan ylistykseksi omassa arjessani? 

Edellistä kysymystä käsiteltiin ryhmissä ja ryhmien pohdintoja aiheesta 

on listattu seuraavassa: 
• Kiittää Jumalaa kaikesta 
• Luottaa Jumalaan kaikessa 
• Palvelemalla lähimmäistä isoissa ja pienissä asioissa 
• Elämällä Jumalan tahdon mukaan 
• Tekemällä valintoja, jotka edistävät Jumalan valtakuntaa, esim. ajankäyttö 
• Lukemalla Raamattua 
• Viettämällä aikaa Jumalan kanssa 
• Rukoilemalla 
• Kertomalla muille Jeesuksesta 
• Omien lahjojen käyttö lähimmäisen hyväksi 
• Olemalla positiivinen, välttämällä negatiivista asennetta 
• Ylistysmusiikin kuunteleminen ja laulaminen yksin ja yhdessä 
• Rehellisyys 
• Ystävällisyys ja rakkaus 
• Antaminen taloudellisesti 
• Pyhää Henkeä kuuntelemalla 
• Kannustus 

Miten ylistyksesi ja suhteesi ylistykseen on muuttunut vuosien mittaan? 

2. Onko VT:n ylistyksessä opittavaa? 

Pysähdytään yhteen ylistyshetkeen Israelin kuninkaan Daavidin elämässä. 

1. Daavidin ylistys   



Israelin kansan historiassa oli vaihe, jolloin Daavid oli vakiinnuttanut kuninkuutensa 

ja hän mieli tuoda Jumalan arkin, arkun Jerusalemiin. Arkku oli ollut Obed-Edomin 

luona ”hoidossa” sen jälkeen kun se oli palautunut Filistealaisten luota. Akkua 

koitettiin tuoda kahteenkin eri otteeseen sieltä, mutta ensimmäisellä kerralla 

toimintatavat eivät olleet Jumalan mielenmukaiset ja sen seurauksena yksi Daavidin 

palvelija Ussa kuoli. Toisella kerralla oli jo tutustuttu oikeaan toimintatapaan ja 

arkkua lähdettiin tuomaan kantaen Jerusalemiin. Luetaan tässä kohtaa millaisella 

fiiliksella arkkua kuljetettiin Jerusalemiin. 

Pelkkä pellavakasukka yllään hän tanssi rajusti Herran edessä. Daavid ja koko 

Israelin heimo saattoivat Herran arkkua, ja riemu raikui ja torvet soivat. Kun 

Herran arkku oli tulossa Daavidin kaupunkiin, Saulin tytär Mikal katseli 

ikkunasta. Nähdessään kuningas Daavidin hyppivän ja tanssivan Herran edessä 
Mikal halveksi häntä mielessään. Herran arkku tuotiin paikalleen telttaan, 

jonka Daavid oli pystyttänyt sitä varten, ja Daavid uhrasi Herran edessä 

polttouhreja ja yhteysuhreja. 
      2. Samuelin kirja 6:14-17 

Paikalla oli todennäköisimmin koko kansan silmäätekevät. Ensimmäisellä arkun 

tuontikerralla paikalla oli ainakin Israelin parhaat soturit, kolmekymmentätuhatta 

miestä. Todennäköisesti myös tällä toisella kerralla vaikka sitä ei erikseen mainita. 

Daavidista on helppoa ajatella, että häntä pidettiin ”miesten miehenä”, todellisena 

sankarina ja soturina. Nyt tämä sankari ja soturi, Israelin kuningas tanssii ja hyppii 

rajusti, kaikin voimin. Daavidilla ei selvästikkään ollut samanlaisia geenejä kuin 

meillä suomalaisilla. Miikalilla niitä on havaittavissa. 

Mitkä asiat häiritsee Jumala tahdon mukaista ylistystä? Kuinka saisin häiriöitä 

vähennettyä? 

 Jokatapauksessa Daavidin asenne oli laittaa ”kaikki peliin” Jumalan kunniaksi, 

pohtimatta sitä mitä muut hänestä ajattelevat. On vaikea objektiivisesti ajatella 



millaisia sovinnaisuuden muureja Daavid tässä ylittää, mutta uskon että niin hän 

jokatapauksessa teki. Siihen viittaaat hänen vaimonsa Miikalin myöhemmin lausumat 

sanat, johon palaan vähän myöhemmin. 

Sovellus: Tästä kohtaa voisi tehdä monenlaisia sovelluksia, aika villejäkin. Kuitenkin 

Jumalan arkku oli vielä tuolloinkin Jumalan läsnäolon ja siunauksen väline ja kuva. 

Ainakin jos katsotaan millaisia vaikutuksia sillä oli Obed Edomin perheelle. Sitä 

voisi verrata siihen, kuinka ylistys tässä kohtaa raivasi tietä Jumalan läsnäololle. Toki 

aiemminkin oli ylistetty Jumalaa, mutta oli toimittu vastoin niitä määräyksiä, jotka 

Jumala oli antanut arkun kuljettamisesta. Nyt niitä noudatettiin ja samalla myös 

ylistettiin Häntä. Ja Jumalan läsnäolon vertauskuvan esine saatettiin tuoda 

Jerusalemiin. Voisi sanoa että ylistys ilman pyhitystä, kuuliaisuutta Jumalalle ei 

voinut tuoda Hänen läsnäoloaan. Tänä päivänäkin tuodessamme ylistystä Hänelle, on 

se sitten laulaen, soittaen, palvellen, työtä tehden, on tärkeää että pyrimme 

kuuliaisuuteen ja puhtauteen. Välinpitämättömyys Jumalan tahdolle ja ylistys,  eivät 

selvästikkään kuulu yhteen. Pyhitys, Jumalan tahtoon pyrkiminen, syntien 

tunnustaminen ja anteeksi pyytäminen kulkevat käsikädessä Jumalan ylistyksen 

kanssa. 

Palataan vielä siihen millaisia tuntoja Daavidin raju tanssi ja hyppiminen herätti.  

2. Mikä on asenteeni? 

Mutta kun Daavid palasi tervehtimään perhettään, Saulin tytär Mikal tuli häntä 

vastaan ja sanoi: »Kylläpä Israelin kuningas tänään käyttäytyi arvokkaasti! 

Paljasti itsensä palvelijoidensa piikojen edessä niin kuin mikäkin narri!» Daavid 
vastasi: »En, vaan Herran edessä! Hän valitsi mieluummin minut kuin isäsi ja 

isäsi suvun ja määräsi minut Israelin, Herran kansan, hallitsijaksi. Herran 

edessä minä tahdon iloita, vaikka joutuisin alentumaan vielä tätäkin enemmän 
ja halventamaan itseni omissakin silmissäni. Mutta ne piiat, joista sinä puhuit, 

tulevat pitämään minua arvossa.»    



      2. Samuelin kirja 6:20-22 

Miikalin mielestä Daavid oli toiminut kuin narri. Halveksunta kuuluu Miikalin 

sanoissa. Miikal ei nähnnyt, eikä kokenut Jumalan läsnäoloa. Hän näki vain sen 

minkä luonnollinen ihminen voi nähdä. Daavid käyttäytyi kuin pelle ihmisten edessä, 

ei mitään järkeä, eikä arvokkuutta. Miikal halusi että Daavid olisi näyttänyt hyvältä 

ihmisten silmissä. Niinpä hänen reaktionsakin oli hyvin inhimillinen.  

Daavid sen sijaan koki tanssivansa Jumalalle, hän oli aivan kuin eri maailmassa. 

Hänen tavoitteenaan oli mielyttää ihmisten sijasta Jumalaa. Hän teki sen kaikin 

voimin, täysillä, pisti kaikki peliin. Siinä oli intohimoa, antautumista, alamaisuutta, 

kuuliaisuutta, Jumalalle. Daavidin tie tähän pisteeseen ei ollut helppo. Hän oli 

arviolta parikymmentä vuotta odottanut Israelin kuninkuutta ja matkaan mahtui 

monta mutkaa. Tuo tie kuitenkin oli avannut Daavidin ymmärrystä Jumalasta ja 

kasvattanut hänen luottamustaan Herraan.   

Onko ylistyksessäsi jotain rajoittavia tekijöitä? Onko ne Jumalan tahdon mukaisia? 

Kuinka pääset vapautuneempaan ylistykseen? 

Sovellus; Mikä määrittelee käyttäymistäni, ylistystäni, Jumalan palveluani. Onko 

taustalla Miikalin asenne, sen pitää näyttää ihmisten silmissä hyvältä ja arvokkaalta. 

Vai voisko se olla Daavidin asenne. Sen minkä teen, teen sen Jumalalle ja teen sen 

täysillä.  

Jumalan ylistäminen voi olla meille hankalaa, jos se on sitä, kannattaa pohtia, miksi 

se on sitä. Kannattaa pohtia omia vaikuttimiaan ja sitä nouseeko jumalkuvani 

enemmän Raamatun vai omien kokemusten pohjalta. 

 3.  Määrätietoista ylistämistä  



Daavid organisoi Jumalan palveluksen siten että Jumalaa ylistettiin määrätietoisesti 

joka päivä aamuin illoin.  

4 Ja hän asetti Herran arkin eteen leeviläisiä palvelemaan ja kunnioittamaan, 

kiittämään ja ylistämään Herraa, Israelin Jumalaa:  
5 Aasafin johtajaksi, toiseksi Sakarjan, sitten Jegielin, Semiramotin, Jehielin, 

Mattitjan, Eliabin, Benajan, Oobed-Edomin ja Jegielin soittamaan harpuilla ja 

kanteleilla, Aasafin helistäessä kymbaaleja  
6 ja pappien, Benajan ja Jahasielin, soittaessa yhtämittaa torvia Jumalan 

liitonarkin edessä.  

7 Silloin, sinä päivänä, ensi kerran Daavid asetti Aasafin ja hänen veljensä 

kiittämään Herraa näin:  

36 Ylistetty olkoon Herra, Israelin Jumala, iankaikkisesta iankaikkiseen." Ja 

kaikki kansa sanoi: "Amen", ja ylisti Herraa.  
37 Ja hän asetti Aasafin ja hänen veljensä sinne Herran liitonarkin eteen 

tekemään vakituista palvelusta arkin edessä, kunakin päivänä sen päivän 

palveluksen,      1.Aikakirja 16 

Ylistys oli osa järjestäytynyttä Jumalan palvelusta, vaikkakaan tuota ylistystä ei ollut 

määrätty Mooseksen laissa. Uhrit toimitettiin Herran lain mukaisesti, aamuin illoin. 

Tämän lisäksi siellä oli vielä Heeman ja Jedutun ynnä muut tehtävään valitut 

kiittämässä Herraa siitä, että hänen armonsa pysyy iankaikkisesti. 

Myöhemmin vielä kerrotaan (1. Aik. 23:5) kuinka neljätuhatta henkilöä oli varattu 

tähän tehtävään.  

Ilmeisesti tämä neljätuhatta ylistäjää oli siksi, että vastuuta voitiin jakaa, eikä kukaan 

kuormittunut liiaksi tästä velvollisuudesta. Daavid satsasi kovasti ylistykseen ja teki 



siitä varsin määrätietoista toimintaa. Jumalaa ylistettiin päivästä toiseen, aamuin 

illoin. 

Sovellus:  

Olisiko tässä jotain, mitä voisimme soveltaa omaan elämäämme. Mikä on tämän 

jutun pointti. Tänäpäivänä Jumalan läsnäolon paikka on meidän sydämemme. Se ei 

ole joku tietty paikka, mihin pitää mennä ylistämään Jumalaa. Ylistyksen paikka on 

meidän sisimmässämme. Entä jos mekin aamuin ja illoin ottaisimme tavaksi kiittää 

Jumalaa ja ylistää Jumalaa. Kiittää Jumalaa hänen huolenpidostaan meitä kohtaan ja 

ylistetään Häntä siitä millainen Hän on. En tarkoita sitä, että pitäisi kiittää asioista tai 

olosuhteista jotka tuovat tuskaa, vaan ylistää Jumalaa siitä mitä Hän on. 

Mitkä tavat/asiat auttaisivat ylistävään asenteeseen päivittäin? 

Kooste: 

- Ylistys kiteyttää ja muistuttaa, meille niitä asioita, joita Jumalassa on. Laulut 

muistuttavat meitä Hänen ominaisuuksistaan ja nostavat ja avaavat ymmärrystämme 

hänestä. 

- Ylistys on kuin kuorrutus täytekakussa, joka on seurausta Jumalan tahdossa 

kulkemisesta. 

- Elämämme, tekemisemme, suhteemme lähimmäisiin, voi koitua Jumalan 

ylistykseksi. 

- Pyhitys, Jumalan tahtoon pyrkiminen, syntien tunnustaminen ja anteeksi 

pyytäminen kulkevat käsikädessä Jumalan ylistyksen kanssa. 

- Millaisella asenteella ylistän Jumalaa. Kannattaa pohtia omia vaikuttimiaan ja 

sitä nouseeko jumalkuvani Raamatun vai omien kokemusten pohjalta. 

-  Haastan ottamaan tavaksi Jumalan ylistämisen, aamuin ja illoin kiittää Jumalaa 

siitä mitä Hän on, huolimatta siitä miltä meistä itsestämme juuri sillä hetkellä tuntuu.  



4. Ylistä - ettet unohtaisi 

Palaan vielä Moosekseen. Hän muistutti kansaa niistä hetkistä, kun he joskus 

pääsevät luvattuun maahan. Hän puhui heille seuraavaa. 

10 Kun sinä syöt ja tulet ravituksi, niin ylistä Herraa, sinun Jumalaasi, siitä 
hyvästä maasta, jonka hän on antanut sinulle.  

11 Varo, ettet unhota Herraa, sinun Jumalaasi, ja muista noudattaa hänen 

käskyjänsä, oikeuksiansa ja säädöksiänsä, jotka minä tänä päivänä sinulle 

annan.  

Mooses jatkaa, kuinka yltäkylläisyyden keskelläkin on tärkeä muistaa, että kaikki tuo 

hyvyys ja yltäkylläisyys tulee Herralta.  

17 Älä ajattele sydämessäsi: 'Oma voimani ja oman käteni väkevyys on 

hankkinut minulle tämän rikkauden',  
18 vaan muista, että Herra, sinun Jumalasi, antaa sinulle voiman hankkia 

rikkautta pitääkseen liittonsa, jonka hän valalla vannoen teki sinun isiesi 

kanssa, niinkuin tähän päivään saakka on tapahtunut. 

19 Mutta jos sinä unhotat Herran, sinun Jumalasi, ja seuraat muita jumalia, 
palvelet niitä ja kumarrat niitä, niin minä vakuutan teille tänä päivänä, että te 

peräti hukutte.        5. Moos. 8 

Mooses selkeästi ohjeisti kansaa ja kuitenkin myöhemmistä vaiheista Raamattu 

kertoo että kansa unohti Jumalansa. Yksi syy tuohon unohdukseen ja paatumukseen 

oli varmasti se, että kansa lakkasi ylistämästä ja kiittämästä Jumalaa. Kansan 

ymmärrys hämärtyi näkemään hyvinvoinnin perustan.  



Sovellus; Helppoa on meillekin unohtaa mitä hyvää Jumala on meille ja 

kansakunnallemme tehnyt. Elämme nyt ajan keskellä jossa vaikuttaa voimat, jotka 

määrätietoisesti erkaannuttavat kansaa Jumalasta. Hänestä, joka on siunannut 

kansaamme valtavalle aineellisella ja henkisellä hyvinvoinnilla. Nyt tuon kaiken 

siunauksen hedelmän kansamme on omimassa itselleen samalla ajatuksella, kuin 

mistä Mooses varoitti israelilaisia.  

 ”Oma voimani ja oman käteni väkevyys on hankkinut minulle tämän rikkauden”.  

Meidän on muistutettava itsellemme, ettemme unohda kuka ja mikä on 

hyvinvointimme perusta. 

 Kiitetään Herraa hyvinvoinnista, ylistetään Häntä siitä millainen Hän on. Ettemme 

unohtaisi kenen ansiosta olemme tässä. Yhdelläkään meistä ei ole loppujen lopuksi 

mitään, mitä emme olisi lahjaksi Jumalalta saanneet. Ominaisuutemme ihmisinä, 

kyvyt jotka Hän on meille antanut, ovat kaikki hänen armoaan ja lahjaa.  

Jumalalle kunnia, ylistys ja kiitos! Kiitos Herra sinun lahjoistasi! Kiitos sinun 

armostasi! Kiitos Herra siitä mitä olet! 

Mitä syitä sinulla on ylistää Jumalaa? 


